

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2024

SNCC.F.069	Capítulo	7028
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
Cantidad Procesos Registrados	Unidad Ejecutora	0001
Monto Estimado Total	Unidad de Compra	Ayuntamiento Santo Domingo Oeste
	Código de la Unidad de Compra	000616
	Año Fiscal	2024
	Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CIO DE MANTENIMIENTO FLOTA VEHICULO	SERVICIO DE MANTENIMIENTO FLOTA VEHICULAR T1	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-06-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-06-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	1	RD\$ 1,500,000.00	RD\$ 1,500,000.00
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	1	RD\$ 1,260,000.00	RD\$ 1,260,000.00
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	1	RD\$ 1,300,000.00	RD\$ 1,300,000.00
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	1	RD\$ 1,200,000.00	RD\$ 1,200,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 5,260,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION TICKETS DE COMBUSTIBLE	RA SER UTILIZADOS EN LAS DIFERENTES ÁREAS OPERATIVAS DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-06-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-06-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Unidad	4400	RD\$ 500.00	RD\$ 2,200,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	3000	RD\$ 1,000.00	RD\$ 3,000,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	500	RD\$ 200.00	RD\$ 100,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 5,300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE PINTURA	ADQUISICION DE PINTURS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-06-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-06-2024		Municipio	Santo Domingo Oeste
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	50	RD\$ 11,000.00	RD\$ 550,000.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	50	RD\$ 10,000.00	RD\$ 500,000.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	50	RD\$ 10,000.00	RD\$ 500,000.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	10	RD\$ 2,500.00	RD\$ 25,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,575,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PAPELERIA TIMBRADA	PAPELERIA TIMBRADA	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-06-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-06-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121506	Sobres estándar	Unidad	15	RD\$ 400.00	RD\$ 6,000.00
44121506	Sobres estándar	Unidad	15	RD\$ 400.00	RD\$ 6,000.00
44121506	Sobres estándar	Unidad	2500	RD\$ 90.00	RD\$ 225,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 237,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE NEUMATICOS	ADQUISICION NEUMATICOS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-06-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-06-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172504	Neumáticos para automóviles o camiones ligeros	Unidad	10	RD\$ 11,000.00	RD\$ 110,000.00
25172504	Neumáticos para automóviles o camiones ligeros	Unidad	8	RD\$ 7,500.00	RD\$ 60,000.00
25172504	Neumáticos para automóviles o camiones ligeros	Unidad	10	RD\$ 6,400.00	RD\$ 64,000.00

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	234,000.00
-----------------------	------	------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE NEUMATICOS	ADQUISICION DE NEUMATICOS	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-09-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-09-2024		Municipio	Santo Domingo Oeste
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	25	RD\$ 11,000.00	RD\$ 275,000.00
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	30	RD\$ 10,500.00	RD\$ 315,000.00
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	30	RD\$ 8,500.00	RD\$ 255,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	845,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO MULTIFUNCIONAL	SERVICIOS MUTIFUNCIONAL	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-06-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-06-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	1	RD\$ 234,000.00	RD\$ 234,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	234,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO MULTIFUNCIONAL	SERVICIO MUTIFUNCIONAL	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-09-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-09-2024		Municipio	Santo Domingo Oeste
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	1	RD\$ 234,000.00	RD\$ 234,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	234,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
HERRAMIENTAS DE TRABAJO	HERRAMIENTAS DE TRABAJO	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-06-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24101501	Carretas	Unidad	50	RD\$ 3,000.00	RD\$ 150,000.00
27111605	Picas	Unidad	25	RD\$ 1,200.00	RD\$ 30,000.00
27112004	Palas	Unidad	50	RD\$ 1,500.00	RD\$ 75,000.00
27112001	Machetes	Unidad	250	RD\$ 1,500.00	RD\$ 375,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	630,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE MATERIALES GASTABLE	MATERIALES GASTABLES	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-09-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-09-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44122104	Clips para papel	Caja	500	RD\$ 75.00	RD\$ 37,500.00
44122104	Clips para papel	Caja	500	RD\$ 50.00	RD\$ 25,000.00
14111511	Papel de escritura	Unidad	500	RD\$ 265.00	RD\$ 132,500.00
14111511	Papel de escritura	Unidad	400	RD\$ 300.00	RD\$ 120,000.00
44121701	Bolígrafos	Caja	200	RD\$ 210.00	RD\$ 42,000.00
44121701	Bolígrafos	Caja	200	RD\$ 180.00	RD\$ 36,000.00
44121627	Marcadores de libros	Caja	100	RD\$ 550.00	RD\$ 55,000.00
44121627	Marcadores de libros	Caja	100	RD\$ 550.00	RD\$ 55,000.00
44121706	Lápices de madera	Caja	500	RD\$ 226.00	RD\$ 113,000.00
44122107	Grapas	Unidad	1000	RD\$ 90.00	RD\$ 90,000.00
44121506	Sobres estándar	Unidad	500	RD\$ 1,500.00	RD\$ 750,000.00
44121615	Grapadoras	Unidad	100	RD\$ 250.00	RD\$ 25,000.00
31201522	Cinta de transferencia adhesiva	Unidad	50	RD\$ 39.90	RD\$ 1,995.00
31201603	Gomas	Caja	50	RD\$ 15.00	RD\$ 750.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	100	RD\$ 56.00	RD\$ 5,600.00
43232503	Correctores de ortografía	Unidad	50	RD\$ 58.00	RD\$ 2,900.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	1,492,245.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MOBILIARIOS DE OFICINA	MOBILIARIOS DE OFICINA	Bienes	Compras Menores	Si	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-09-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-09-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56111701	Escritorios no modulares	Unidad	15	RD\$ 7,000.00	RD\$ 105,000.00
56101703	Escritorios	Unidad	10	RD\$ 30,000.00	RD\$ 300,000.00
56101703	Escritorios	Unidad	15	RD\$ 48,000.00	RD\$ 720,000.00
56101703	Escritorios	Unidad	3	RD\$ 15,600.00	RD\$ 46,800.00
56101703	Escritorios	Unidad	5	RD\$ 16,500.00	RD\$ 82,500.00
56112102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	20	RD\$ 2,000.00	RD\$ 40,000.00
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	50	RD\$ 2,500.00	RD\$ 125,000.00
56112105	Sillas para descansar	Unidad	10	RD\$ 1,800.00	RD\$ 18,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	15	RD\$ 15,600.00	RD\$ 234,000.00
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	20	RD\$ 6,000.00	RD\$ 120,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,791,300.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIOS DE ALQUILER DE VEHICULOS	SERVICIOS DE ALQUILER DE VEHICULOS	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-06-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-07-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78111808	Alquiler de vehículos	Unidad	1	RD\$ 3,000,000.00	RD\$ 3,000,000.00
78111808	Alquiler de vehículos	Unidad	1	RD\$ 2,200,000.00	RD\$ 2,200,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 5,200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIOS DE ALQUILER DE VEHICULOS	SERVICIOS DE ALQUILER DE VEHICULOS	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-09-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-09-2024		Municipio	Santo Domingo Oeste
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78111808	Alquiler de vehículos	Unidad	4	RD\$ 1,307,500.00	RD\$ 5,230,000.00
78111808	Alquiler de vehículos	Unidad	1	RD\$ 70,000.00	RD\$ 70,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 5,300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES DE LIMPIEZAS	MATERIALES DE LIMPIEZAS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-06-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-06-2024		Municipio	Santo Domingo Oeste
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111704	Papel higiénico	Paquete	24	RD\$ 1,035.00	RD\$ 24,840.00
52121602	Servilletas	Paquete	12	RD\$ 365.00	RD\$ 4,380.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	10	RD\$ 310.00	RD\$ 3,100.00
12141901	Cloro cl	Galón	100	RD\$ 90.00	RD\$ 9,000.00
52101502	Alfombras	Unidad	15	RD\$ 350.00	RD\$ 5,250.00
42281704	Limpiadores o detergentes para instrumentos	Unidad	50	RD\$ 150.00	RD\$ 7,500.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	400	RD\$ 125.00	RD\$ 50,000.00
52121704	Toallas de manos	Unidad	90	RD\$ 85.00	RD\$ 7,650.00
41121813	Cubetas	Unidad	25	RD\$ 220.00	RD\$ 5,500.00
47131604	Escobas	Unidad	60	RD\$ 110.00	RD\$ 6,600.00
47131501	Trapos	Unidad	30	RD\$ 150.00	RD\$ 4,500.00
42281902	Fundas o sobre fundas de esterilización	Paquete	60	RD\$ 35.00	RD\$ 2,100.00
42311512	Espojas de gasa	Unidad	75	RD\$ 108.00	RD\$ 8,100.00
47131605	Cepillos de limpieza	Unidad	60	RD\$ 150.00	RD\$ 9,000.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	60	RD\$ 120.00	RD\$ 7,200.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 154,720.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PRODUCTOS DE CEREALES	Productos de cereales y legumbres	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	NO
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-06-2024		Municipio	Santo Domingo Oeste
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Libra	20	RD\$ 169.00	RD\$ 3,380.00
50201706	Café	Libra	20	RD\$ 700.00	RD\$ 14,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 17,380.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------

comidas combinadas congeladas	Productos de cereales y legumbres	Bienes	Compras Menores	No	NO
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-07-2024		Municipio	Santo Domingo Oeste
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50192702	Comidas combinadas congeladas	Unidad	3800	RD\$ 440,00	RD\$ 1,672,000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,672,000,00

Lubricantes (Aceites y Grasa Diferencial)	Lubricantes (Aceites y Grasa Diferencial)	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-07-2024		Municipio	Santo Domingo Oeste
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
12181601	Aceites sintéticos	Unidad	22	RD\$ 37,000,00	RD\$ 814,000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 814,000,00

Baterías y Neumáticos	Baterías y Neumáticos	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-07-2024		Municipio	Santo Domingo Oeste
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111707	Baterías de plomo-ácido	Unidad	40	RD\$ 7,300,00	RD\$ 292,000,00
25172503	Neumáticos para camiones pesados	Unidad	50	RD\$ 10,000,00	RD\$ 500,000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 792,000,00

Ataúdes	Ataúdes	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-07-2024		Municipio	Santo Domingo Oeste
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
48131502	Ataúdes	Unidad	200	RD\$ 6,000,00	RD\$ 1,200,000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,200,000,00

Fundas	Fundas	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-07-2024		Municipio	Santo Domingo Oeste
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24111503	Bolsas plásticas	Paquete	100000	RD\$ 8,00	RD\$ 8,000,000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 8,000,000,00

CONSTRUCCION DE OBRAS, ACERAS Y CONTENEDORES	CONSTRUCCION DE OBRAS, ACERAS Y CONTENEDORES	Obras	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-06-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-07-2024		Municipio	Santo Domingo Oeste
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101703	Construcción de aceras o bordillos	Unidad	1	RD\$ 35,000,000,00	RD\$ 35,000,000,00
71121610	Servicios de ingeniería para perforación de pozos	Unidad	1	RD\$ 5,000,000,00	RD\$ 5,000,000,00
71121609	Servicios de perforación de pozo	Unidad	1	RD\$ 5,000,000,00	RD\$ 5,000,000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 45,000,000,00

MANTENIMIENTO DE AIRES ACONDICIONADOS	MANTENIMIENTO DE AIRES ACONDICIONADOS	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-06-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-06-2024		Municipio	Santo Domingo Oeste
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101511	Servicio de instalación o mantenimiento o reparación de aires acondicionados Installation service or maintenance or repair of air conditioning	Unidad	1	RD\$ 1,500,000,00	RD\$ 1,500,000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,500,000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MANTENIMIENTO DE PLANTA ELÉCTRICA	MANTENIMIENTO DE PLANTA ELÉCTRICA	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-08-2024		Municipio	Santo Domingo Oeste
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101517	Servicio de mantenimiento o reparación de generadores portátiles	Unidad	1	RD\$ 900,000.00	RD\$ 900,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 900,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIOS DE AGUA	CONTRATACION DE SERVICIOS DE AGUA	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-06-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-06-2024		Municipio	Santo Domingo Oeste
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202301	Agua	Unidad	1000	RD\$ 60.00	RD\$ 60,000.00
50202301	Agua	Unidad	200	RD\$ 325.00	RD\$ 65,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 125,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES DE LIMPIEZAS	MATERIALES DE LIMPIEZAS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-07-2024		Municipio	Santo Domingo Oeste
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111704	Papel higiénico	Pie	50	RD\$ 1,035.00	RD\$ 51,750.00
52121602	Servilletas	Paquete	50	RD\$ 365.00	RD\$ 18,250.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	150	RD\$ 200.00	RD\$ 30,000.00
12141901	Cloro cl	Galón	150	RD\$ 90.00	RD\$ 13,500.00
47131807	Blanqueadores	Unidad	25	RD\$ 250.00	RD\$ 6,250.00
52121704	Toallas de manos	Unidad	50	RD\$ 100.00	RD\$ 5,000.00
41121813	Cubetas	Unidad	25	RD\$ 800.00	RD\$ 20,000.00
47131604	Escobas	Unidad	60	RD\$ 200.00	RD\$ 12,000.00
42311512	Espojas de gasa	Unidad	75	RD\$ 108.00	RD\$ 8,100.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	50	RD\$ 230.00	RD\$ 11,500.00
48101903	Vasos para servicio de comidas	Paquete	40	RD\$ 112.00	RD\$ 4,480.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	50	RD\$ 1,180.00	RD\$ 59,000.00
53131608	Jabones	Galón	40	RD\$ 250.00	RD\$ 10,000.00
53131626	Desinfectante de manos	Galón	5	RD\$ 630.00	RD\$ 3,150.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	25	RD\$ 450.00	RD\$ 11,250.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	50	RD\$ 230.00	RD\$ 11,500.00
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	50	RD\$ 950.00	RD\$ 47,500.00
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	100	RD\$ 75.00	RD\$ 7,500.00
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	100	RD\$ 65.00	RD\$ 6,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 337,230.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
TRANSPORTE DE PASAJE AEREO	TRANSPORTE DE PASAJE AEREO	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-08-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-08-2024		Municipio	Santo Domingo Oeste
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78111502	Viajes en aviones comerciales	Unidad	2	RD\$ 250,000.00	RD\$ 500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CONTROL DE PLAGAS	CONTROL DE PLAGAS	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-08-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-08-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	3	RD\$ 100,000.00	RD\$ 300,000.00
72102104	Control estructural de plagas	Unidad	2	RD\$ 100,000.00	RD\$ 200,000.00
72102106	Control de roedores	Unidad	2	RD\$ 100,000.00	RD\$ 200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 700,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
GESTIÓN DE EVENTOS	GESTIÓN DE EVENTOS	Servicios	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	3	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-07-2024		Municipio	Santo Domingo Oeste
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 1,500,000.00	RD\$ 1,500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,500,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES FERRETEROS	MATERIALES FERRETEROS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-06-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-06-2024		Municipio	Santo Domingo Oeste
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
11111701	Arena de sílice	Metro cúbico	100	RD\$ 1,640.00	RD\$ 164,000.00
11111604	Granito	Metro cúbico	100	RD\$ 1,800.00	RD\$ 180,000.00
11111701	Arena de sílice	Metro cúbico	100	RD\$ 1,640.00	RD\$ 164,000.00
30102405	Varillas de acero inoxidable	Unidad	20	RD\$ 19,050.00	RD\$ 381,000.00
30111601	Cemento	Unidad	2000	RD\$ 420.00	RD\$ 840,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,729,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIOS DE CATERIN	SERVICIOS DE CATERING	Servicios	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-07-2024		Municipio	Santo Domingo Oeste
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de caterin	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,000,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE SELLOS GOMIGRAFOS	PARA SER UTILIZADOS EN DIFERENTES DIRECCIONES Y DEPARTAMENTOS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-06-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-06-2024		Municipio	Santo Domingo Oeste
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55121621	Sellos notariales	Unidad	20	RD\$ 1,495.00	RD\$ 29,900.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 29,900.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de Servicios de Publicidad para	Contratación de Servicios de Publicidad para aviso	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24-06-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-07-2024		Municipio	Santo Domingo Oeste
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	2	RD\$ 55,000.00	RD\$ 110,000.00
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	2	RD\$ 43,000.00	RD\$ 86,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 196,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
BONOS CANGEABLES	Bonos cangeables	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-10-2024		Municipio	Santo Domingo Oeste
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111608	Certificados de regalo	Unidad	1000	RD\$ 1,000.00	RD\$ 1,000,000.00
14111608	Certificados de regalo	Unidad	1000	RD\$ 500.00	RD\$ 500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,500,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MAÑANITAS NAVIDEÑAS	ACTIVIDAD NAVIDEÑA EN DIFERENTES LUGARES DEL MUNICIPIO	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-11-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-11-2024		Municipio	Santo Domingo Oeste
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111619	Servicios creativos temporales	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00
73131506	Servicios de elaboración de bebidas de infusión	Unidad	1	RD\$ 55,000.00	RD\$ 55,000.00

73131906	Servicios de elaboración de productos de panadería	Unidad	1	RD\$	100,000.00	RD\$	100,000.00
50192301	Postres preparados	Unidad	1	RD\$	150,000.00	RD\$	150,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	805,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de chocolates, azúcar y otros insumos	Elaboración de chocolates y té que serán brindados a los municipales de Santo Domingo	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-12-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-12-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Caja	50	RD\$ 572.00	RD\$ 28,600.00	
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Unidad	50	RD\$ 80.00	RD\$ 4,000.00	
10151806	Semillas o plántulas de jengibre	Litro	35	RD\$ 99.00	RD\$ 3,465.00	
10151803	Semillas o plántulas de canela	Litro	35	RD\$ 50.00	RD\$ 1,750.00	
10151804	Semillas o plántulas de clavo de olor	Litro	35	RD\$ 50.00	RD\$ 1,750.00	
50202309	Bebidas deportivas o de energía	Unidad	100	RD\$ 74.00	RD\$ 7,400.00	
48101919	vasos o tazas o tazones (mugs) o tapas de contenedores para servicio de comida	Paquete	50	RD\$ 65.00	RD\$ 3,250.00	
14111705	Servilletas de papel	Paquete	10	RD\$ 125.00	RD\$ 1,250.00	
50181901	Pan fresco	Paquete	100	RD\$ 119.00	RD\$ 11,900.00	
50181901	Pan fresco	Unidad	200	RD\$ 45.00	RD\$ 9,000.00	
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Litro	20	RD\$ 145.00	RD\$ 2,900.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$	75,265.00